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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اطلاعات- نخست وزیر عراق در رویدادی که  •
آگاهان سياسى آن را گامى مهم و راهبردی برای 
تثبيت جایگاه الحشد الشعبى تعبير کرده اند، 
نيروهای این سازمان را مامور مبارزه با »فساد 

اجتماعى« در این کشور کرد.
همشهری- وزیر صمت تأکيد کرد: براساس  •

برنامه  سه مرحله ای که وزارت صنعت دارد باید 
حتما در سال های 98و 99،  سه مرحله واگذاری 
خــودروســازان انجام شــود. در این زمينه واقعا 

جدی هستيم و هيچ مماشات و تعارفى نداریم.
صبح نو- این روزنامه در گزارشى آورد: وزیر  •

ارتباطات این بار با بسته های اینترنت یک ساله 
برای تازه عروس و دامادها به صدر اخبار آمده 
است. اگرچه او چنين اجازه ای دارد تا دست در 
کيسه اپراتورها کند و اینترنت رایگان به مردم 
هدیه دهد؛ اما معلوم نيست که چرا تاکنون از پس 

حذف پيام های تبليغاتى برنيامده است؟!
فرهیختگان- کدخدایى سخنگوی شورای  •

ــد بررسى صلاحيت های  نگهبان دربـــاره رون
انتخاباتى گفت: من در جایى هم اعلام کردم 
حــاضــر هستيم تــمــام پــرونــده هــایــى کــه اعــلام 
مى کنند ناعادلانه است، دوباره بررسى شود. از 
این رو تاکيد مى کنم اگر کسى اعتراضى دارد باید 
مصداق بدهد، چراکه کلى حرف زدن مشکلى 
را حل نمى کند. ما آمادگى داریــم مصادیق را 

یک به یک بررسى کنيم.
کیهان- این روزنامه در گزارشى درخصوص  •

اظهارات رئيس جمهور در وزارت خارجه نوشت: 
بلندپایه ترین  سوی  از  اظهارات  این  مجموعه 
ــد، دولـــت تدبير و  ــى ده مــقــام دولـــت نــشــان م
اميد تا حد زیــادی همچنان دل در گرو سراب 
برجام دارد و حاضر به دیــدن واقعيات صحنه 
نيست. واقعيت هایى مثل گوشت 100 هزار 
تومانى و پراید 50 ميليونى که مــردم عــادی با 
آن دست به گریبان هستند و البته طبيعى است 
این واقعيت ها از چشم دولتى که نظرسنجى 

خودرویى مى کند، پنهان بماند.

نواندیش مدعی شد: پرویز فتاح رئيس بنياد  •
مستضعفان بابت رفتار عوامل بنياد در دانشکده 
خبر ایرنا عذرخواهى کرد و گفت: قصد جسارت 
نبوده و اگر ایــرادی به عوامل ما از نظر رفتاری 
برمى گردد من همين جا معذرت مى خواهم.
فتاح در عين حال با اشاره به مذاکرات انجام شده 
با رئيس دانشکده خبر و مدیرعامل ایرنا ، افزود: 
حتما تفاهم مى شود و با تفاهم بحث های مربوط 
به دانشکده خبر انجام خواهد شد؛ صحبت های 
لازم انجام شده و موضوع منصفانه و منطقى بدون 

ابهام حل خواهد شد.
جام نیوز نوشت : عزت ا... ضرغامى در ادامه  •

صبحانه های کاری خود با مقامات سياسى، با 
ابراهيم اصغرزاده فعال سياسى اصلاح طلب 
دیدار کرد و در صفحه اینستاگرام خود نوشت: 
»آقا ابراهيم« طراح پروژه تسخير لانه جاسوسى 
آمریکا و مبتکر عنوان »دانشجوی مسلمان پيرو 
خط امام« است.شایع شده بود که او از تسخير 
لانه پشيمان است، ولى به صراحت این شایعه 
را رد کــرد. اصــغــرزاده معتقد است که طولانى 
شدن دوره گروگان گيری خيلى مفيد به حال 
ــت. به او مى گویم شاید جو  انقلاب نبوده اس
سنگين تصميم گيری در آن زمان دليل این تأخير 
بوده است و اگر دانشجویان خودشان پيشگام 
مى شدند و به امام )ره( پيشنهاد مى دادند زودتر 

حل مى شد. این حرف را کاملًا قبول دارد.
فــرارو نوشت: سيد حسن نصرا... دبيرکل  •

حزب ا... لبنان در اقدامى ویژه و غير منتظره برای 
دیدار با شيخ محمد یزبک بنيان گذار حزب ا... 
به شهر بعلبک سفر کرد. شيخ محمد یزبک به 
تازگى پس از انجام مراحل درمانى در ایران به 
لبنان بازگشته است.آیت ا... شيخ محمد یزبک از 
بنيان گذاران حزب ا... و از علمای برجسته شيعه 
در لبنان محبوبيت فراوانى بين مردم لبنان دارد.

بولتن نیوز مدعی شد : یک مقام آگاه در سپاه  •
پاسداران از درگيری سنگين در منطقه عمومى 
روانسر خبر داد و گفت: سه شنبه شب، سپاه 
پاسداران با یک تيم تروریستى فرقه پژاک و این 
بار رزمندگان سپاه با یک تيم تروریستى دیگر 
در مناطق نوسود و روانسر درگير شدند. این 
درگيری در اطراف شاهو از توابع روانسر و نوسود 
روی داده و تروریست های ضد انقلاب با حملات 
وسيع رزمندگان سپاه پاسداران روبه رو شده اند 
و گفته مى شود تعدادی از تروریست های ضد 

انقلاب کشته و زخمى شده اند.

وزیــر امــور خارجه کشورمان در طعنه به روابــط مستحکم 
غرب با عربستان حتى پس از رسوایى قتل فجيع جمال 
خاشقچى توسط وليعهد سعودی گفت: اگر با یک مرکز 
قدرت دارای روابط حسنه باشيد همه تحرکات شما بخشوده 
مى شود و اگــر فــردی را با اره تکه تکه کنيد، هنوز هم از 
بزرگ ترین قراردادهای نظامى بهره مى برید!محمدجواد 
ظریف این مطلب را روز گذشته در همایش بزرگداشت روز 
حقوق بشر اسلامى و کرامت انسانى که با حضور رئيس قوه 
قضایيه برگزار شد مطرح کرد.  به گزارش ميزان و فارس، 
روزگذشته ظریف افــزود: گفتمانى وجود دارد که اصالت 
را بر روابط بين کشورها قرار مى دهد، اصالت را بر این قرار 
مى دهد که آیا شما با من دارای روابط حسنه هستيد یا خير؟ 
اگر شما با یک مرکز قدرت دارای روابط حسنه باشيد همه 
اقدامات شما قابل توجيه اســت. اگر عليه مــردم کشوری 
از سلاح شيميایى استفاده کنيد هنوز هم نه تنها به شما 
سلاح شيميایى داده مى شود، بلکه تسليحات دیگر هم داده 
مى شود و به رقيب، طرف مقابل شما و طرف مورد تجاوز حتى 
ابزار دفاعى داده نمى شود و فردای آن روز همان فرد اگر به 
کشور دیگری حمله کند که در دایره ارتباطات بين المللى 
جای دیگری قرار گرفته است، همان فرد ناگهان از یک متحد 
به یک دشمن تبدیل مى شود و برای سرکوب و سرنگونى 
او هفت تریليارد دلار هزینه مى  کنند. وزیر امور خارجه در 
ادامه با بيان این که به کار بردن واژه تحریم برای رفتار آمریکا 

در قبال مردم ایران یک اشتباه فاحش است، افزود: کاری 
که آمریکا در قبال مردم ایران مى کند تروریسم اقتصادی 
است. ظریف در ادامــه تصریح کرد: دیــروز در خبر ها آمده 
بود که دختر جان بولتون 340 هزار دلار از یک به اصطلاح 
ایرانى در کانادا که متهم به پولشویى است دریافت کرده ؛ در 
واقع تفکر حاکم بر آمریکایى ها آن است که مى توانند برای 
پيشبرد اغراض شان صد ها هزار دلار از عناصر گروهک های 
تروریستى و قاچاقچيان و پولشویان دریافت کنند. وی با 
اشاره به این که آن ها هرچقدر از تروریسم اقتصادی عليه ما 
استفاده کنند ما جلوتر مى رویم، گفت: البته من به عنوان 
مسئول سياست خارجى باید هر چه مى توانم از فشار های 
اقتصادی تحميلى بر مردم ایران کم کنم و در این زمينه هر 
چه کم کاری کرده ام در مقابل ملت عذرخواه هستم.در بخش 
دیگری از این مراسم آیت ا... رئيسى با بيان این که کسانى که 
امروز داعيه حقوق انسان را دارند، بزرگ ترین ضایع کنندگان 
حقوق انسان و بشریت هستند، افزود: یک جریان خودخواه، 
خودبين، خود بزرگ بين و مستکبر در عالم نمى خواهد 
اجازه بدهد که ملت ها از اولين حقوق انسانى و حقوق بشر 
بهره مند باشند. رئيس دستگاه قضا تأکيد کرد: در مغرب 
زمين آن فطرت پاکى که وجود دارد به پيام مقام معظم رهبری 
که جوانان مغرب زمين را مخاطب قرار داده است لبيک 
مى گوید و یقين داریم جرقه هایى که در عالم برای حق طلبى 

و حق خواهى وجود دارد، مشتعل خواهد شد.

طعنه ظریف به حمایت بلامنازع غرب از عربستان 
ظریف: اگر فردی را با اره تکه تکه کنيد هنوز هم از بزرگ ترین قراردادهای نظامى بهره مى برید! 

ــا ایــن حــرف که  هــادی محمدی – ایــن روزه
ــت و حتى  جهانگيری با برخى اعضای دول
شخص رئيس جمهور زاویه دارد زیاد شنيده مى 
شود حتى چندی قبل سخن از قهر جهانگيری 
و خانه نشينى وی به ميان آمد شایعه ای که 
البته با این سخن قبل تر  معاون اول که »اختيار 
تغيير منشى خود را ندارم« تقویت مى شد اما 
روز گذشته در حاشيه نشست هيئت دولت و 
به مناسبت روز خبرنگار اسحاق جهانگيری که 
کمتر در این برنامه هفتگى به ميان خبرنگاران 
مى آید، در جمع آنان حاضر شد و به این سوال 
جواب داد که »رابطه بين جهانگيری و روحانى 
چگونه است؟« وی در توضيح ابتدا تاکيد کرد 
که »رابطه من با آقای روحانى بسيار خوب است 
و خوشبختانه اختلافى نداریم« و سپس در 
ادامه گفت : وضعيت ما در دولت خوب است 
هرچند اختلافات کارشناسى ممکن است 
وجــود داشته باشد، اختيارات من هم خوب 
است و راضى هستم  و دولت در انسجام داخلى 
به سر مى بــرد.  معاون اول رئيس جمهور در 
پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره این که در ایام 
انتخابات مجلس شــورای اسلامى هستيم و 
حدود دو سال دیگر انتخابات 1400 ریاست 
جمهوری را پيش رو  داریم؛ افکار عمومى معتقد 
است به دليل عملکرد ضعيف دولت در موضوع 
اقتصادی و معيشت مــردم، اصلاح طلبان در 
داشت  نخواهند  مقبوليتى  آینده  انتخابات 

و احتمال شکست ایــن جــریــان سياسى در 
انتخابات زیاد است، تحليل شما در این باره 
چيست؟ تصریح کــرد: هر موضوعى را باید 
با توجه به شرایطى که در آن هستيم بررسى 
تحليل  ــوری  ط مسائل  برخى  گاهى  کنيم، 
مى شود که گویا ما در شرایط عادی قرار داریم 
و در همان فضا آن را تحليل مى کنند، مثلًا 
من در برخى سخنانم در سال های 95 و 96 
گفته ام که »تورم را تک رقمى کردیم و اقتصاد 
را راه مى اندازیم.«، ما گفتيم این کارها را انجام 
دادیـــم، حــالا اگــر کسى تــردیــدی دارد دليل 
بياورد. بعداً شرایط دیگری برای کشور رقم 
خورد که به دليل حساسيت دشمن نمى توانيم 
آن را خيلى باز کنيم تا بگویيم چطور در وضعيت 
ثبات اقتصادی، تلاطمى ایجاد شد. جهانگيری 
با بيان این که اقدامات دولت خوب بوده و قابل 
دفاع است، افزود: حاميان دولت نباید برای این 
که در جایى یک مشکلى مى بينند نقش خود را 

درباره کاری که انجام دادند کم تأثير بدانند.

یادداشت

  امید ادیب 
political@khorasannews.com

تهدید برای همه ماست آقای حداد عادل! 

از سخنرانى حداد عادل در دانشگاه خوارزمى، 
عبارات عجيبى منتشر شده که نگارنده مجبور شد 
برای صحت آن تمام خبرگزاری ها را چک کند. 
خبرگزاری هایى مانند ایسنا و ایرنا که منتقد جریان 
سياسى دکتر حداد عادل هستند، با کمى اختلاف 
به نقل از وی نوشته اند: »نارضایتى کنونى جامعه 
برای جریان اسلام گرا در انتخابات پيش رو یک 
فرصت است.« در عين حال خبرگزاری هایى مانند 
فارس یا تسنيم این بخش از اظهارات او را منتشر 
نکرده اند.  با توجه به این که پس ازگذشت حدود 
یک روز از انتشار این سخنان   این نقل قول تکذیب 
نشده است )در زمان نگارش یادداشت ( باید گفت  
:این که یک جریان سياسى بر ناکارآمدی جریان 
حاکم سوار شود و آن را در انتخابات به عنوان یک 
عامل تعيين کننده مدنظر قرار دهد، طبيعى است 
اما این که یک چهره مطرح سياسى به صراحت از 
»نارضایتى های اجتماعى« به عنوان یک »فرصت« 
یاد کند، هم دستاویزی است برای کسانى که مدعى 
هستند در ایران، یک قطب به دنبال تضعيف دولت 
هستند و هم یک خطای راهبردی نسبت به گفتمان 
انقلاب است. تمام ساختارها از جمله دولت ایجاد 
شده اند تا نمایانگر کارآمدی نظام باشند. اگر 
دولتى به گونه ای عمل کند که »نارضایتى« مردم 
افزایش یابد، این مسئله هيچ فرصتى برای گروه 
های سياسى ایجاد نمى کند، بلکه همه آن ها را با 
تهدیدی به نام قهر مردم از صندوق رأی مواجه مى 
کند. همچنين از نظر تحليل کنش های سياسى 
هم ناظران معتقدند که  مقداری از رأی سرکوب 
شده جریان دولت به سبد جریان اصولگرا ریخته 
نخواهد شد و به جمعيت تحریم کنندگان انتخابات 
اضافه خواهد شد، لذا آقــای حــداد عــادل و تمام 
چهره های سياسى باید بدانند »نارضایتى مردم« نه 
تنها فرصتى برای هيچ جریان داخلى نيست بلکه 
تهدیدی برای همه جریان های سياسى ایران است. 

2 پیشنهاد مکرون به روحانی
 هنوز یک روز از پنجمين گفت و گوی تلفنى روحانى و مکرون طى
 یک ماه  ونيم اخير نگذشته که اخبار غيررسمى از محتوای این گفت و 
گوها منتشر شده است؛ اخباری که مدعى است رئيس جمهور فرانسه 
به همتای ایرانى خود پيشنهاد کرده به عنوان مهمان افتخاری در 
اجلاس جى 7 شرکت کند. این ادعا را هم رسانه عرب زبان الميادین 
به نقل از دیپلمات های ایرانى منتشر کرده و هم پایگاه المانيتور 
آن را نقل کرده است اما هر دو رسانه تصریح کرده اند که روحانى با 
پيشنهاد اول مکرون مخالفت و هر گونه گفت و گو با آمریکا را منوط به 
رفع تمام تحریم ها کرده است. پيشنهاد دومى که در رسانه ها منتشر 
شده، ادعای آمادگى اروپا برای تزریق 15 ميليارد دلار به مکانيسم 
اینستکس است. طبق این خبر، پنج ميليارد دلار متعلق به فرانسه 
است و باقى مبلغ را دیگر اعضای توافق هسته ای مى گذارند. آمریکا 
پيشتر اعلام کرده بود اگر سازوکار مالى اروپا بخواهد وارد دادوستد 
با ایران شود، تحریم خواهد شد. این خبرها در حالى است که یک 
دیپلمات فرانسوی در گفت و گو با رویترز اظهار کرده که امانوئل 
مکرون از روحانى برای حضور در اجلاس جى 7 دعوت نکرده است. 
این اجلاس قرار است در پاریس برگزار شود. پنجمين گفت وگوی دو 
رئيس جمهور طى شش هفته گذشته در حالى سه شنبه شب انجام 
شد که فرانسه در تلاش است ایران را برای متوقف کردن کاهش 
تعهدات برجامى خود متقاعد کند. دیروز سى امين روز فرصت 60 
روزه دومى است که ایران به طرف های باقى مانده در برجام داد تا 
تعهداتشان را عملياتى کنند. مقامات کشورمان  این روزها بارها 
تأکيد کرده اند که اگر دوباره بدعهدی ببينند، وارد گام سوم خواهند 
شد.در همين حال »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا با انتشار یک 
یادداشت در رسانه آمریکایى، ادعاهای سراسر ضد ایرانى و بى اساس 
دولت خود را تکرار کرد و از »مجبور کردن ایران برای نشستن بر سر 
ميز مذاکره« سخن گفت. وزیر خارجه آمریکا در یادداشت تازه خود 
با لحنى گستاخانه گفته است که »توافق جامع« مدنظرش با ایران 
باید به این چهار موضوع اصلى بپردازد: »برنامه هسته ای، توليد و 
اشاعه موشک بالستيک، حمایت از گروه های تروریستى و نيابتى، 
رفتار و بازداشت غيرقانونى شهروندان آمریکایى«. به گزارش فارس، 
وزیر خارجه آمریکا در این یادداشت عجيب مدعى شده است: »ما 
به موازات بالا بردن هزینه توسعه طلبى ایران و وضعيت جاری آن، 
به دنبال یک توافق جامع و یک رابطه بسيار مسالمت آميز و پایدار 
هستيم.« وی در عين حال اشاره نکرد که اگر کشورش خواهان گفت 
و گو با ایران است چرا عالى ترین گفت و گو کننده ایران را تحریم 

مى کند و به تروریسم اقتصادی عليه مردم ایران ادامه مى دهد. 

جهانگیری : از اختیاراتم راضی هستم 


